
Ročník 1981 809

Částka 53. Vydána dne 20. července 1931.

Sbírka zákonů a nařízení
státu ^©slcosloveMSirSLéSiLC^

Obsah: (114.—116.J 114. Nařízení o doručování vyhlášek v konkursním a vyrovnacím řízení a o uve
řejňování jich v Ústředním oznamovateli. — 115. Nalízení o výběru a úhrnné odměně správců 
konkursní podstaty, vyrovnacích správců a znalců v řízení konkursním a vyrovnacím. — 
11S. Vyhláška o zrušení visové povinnosti ve styku s Itálii.

114.

Vládní nařízení 
ze dne 2. července 1931

0 doručování vyhlášek v konkursním a vyrov
nacím řízení a o uveřejňování jich v ústřed

ním oznamovateli.

1 Vládi republiky československé nařizuje 
podle §§ 72 a 73 konkursního řádu a § 7 vy
rovnacího řádu, vydaných zákonem ze dne 27. 
března 1931, č. 64 Sb. z. a n.:

§ 1.
Opis vyhlášky o prohlášení konkursu a 

.o zahájení vyrovnacího řízení buď konkurs
ním (vyrovnacím) soudem doručen těmto 
úřadům, korporacím a orgánům:

1. berním úřadům (zúčtovacím oddělením 
berních správ), dále v zemích české a Mo
ravskoslezské berním správám, okresním fi
nančním ředitelstvím (finančnímu inspekto
rátu), úřadům pro vyměřování poplatků, fi
nančním prokuraturám, v zemích Slovenské a 
1 odkarpatoruské finančním ředitelstvím (ex- 
positurám finančních ředitelství); obecním 
úřadům, okresním úřadům a. zemským úřa
dům, v jejichž obvodu působnosti jest úpad- 
kuv (dlužníkův) podnik, jeho bydliště nebo 
nemovité jmění;

_ 2.^ poštovním p telegrafním úřadům, v je- 
.]ichž obvodu jest úpadcovo (dlužníkovo) byd
liště (sídlo), sídlo, jeho podniku a bydliště 
správce konkursní podstaty;

3. je-li úpadce (dlužník) zaměstnavatelem 
osob podrobených pojištění nemocenskému, 
starobnímu a invalidnímu, pensijnímu poji

štění soukromých zaměstnanců ve vyšších 
službách a úrazovému pojištění dělnickému, 
příslušným sociálním pojišťovnám, totiž ne
mocenským pojišťovnám (okresním, země
dělským, závodním, společenstevním, gremiál- 
nírn, spolkovým, zapsaným pojišťovnám po
mocným) a Ústřední sociální pojišťovně; 
zemským úřadovnám všeobecného pensijního 
ústavu a svazu pensijních ústavů; úrazovým 
pojišťovnám dělnickým, zemské úřadovně pro 
dělnické pojištění na Slovensku;

4. je-li úpadce (dlužník) obchodníkem nebo 
živnostníkem, příslušné obchodní a živnosten
ské komoře (obchodní a průmyslové komoře) ;

5. je-li úpadce (dlužník) majitelem podniku 
horního, příslušnému báňskému revírnímu 
úřadu, báňskému hejtmanství, revírní bratr
ské pokladně a ústřední bratrské pokladně;

6. je-li úpadce (dlužník) advokátem, notá
řem (v zemích Slovenské a Podkarpatoruské 
veřejným notářem), lékařem, zvěrolékařem, 
inženýrem nebo lékárníkem, jeho příslušné ko
moře advokátní, notářská (veřej nonotářské), 
lékařské, zvěrolékařské, inženýrské nebo pří
slušnému grémiu lékárníků ;

7. je-li úpadce (dlužník) majitelem podniku 
železničního, ministerstvu železnic;

8. je-li úpadce (dlužník) majitelem podni
ku, pro nějž je zřízena vlečka, ředitelství stát
ních drah, do jehož obvodu vlečka patří;

9. je-li úpadce (dlužník) veřejným zaměst
nancem, úřadu bezprostředně nadřízenému.

§ 2.
Opis vyhlášky o prohlášení konkursu budiž 

doručen dále přednostům stanic železničních 
a lodních, které úpadci dodávají zásilky.

102



810 Sbírka zákonů a nařízení, č. M5,

§ 3.
Obchodní a živnostenské komory (obchodní 

a průmyslové komory) (§ 1, č. 4.) zpraví 
o prohlášení konkursu neb o zahájení vyrov
nacího řízení zúčastněná živnostenská spole
čenstva a jiné zájmové korporace (spolky pro 
ochranu věřitelů). K tomu konci dodá soud 
obchodním a živnostenským komorám po čty
řech vyhotoveních vyhlášky.

115.
Vládní nařízení 

ze dne 10. července 1931
o výběru a úhrnné odměně správců konkursní 
podstaty, vyrovnacích správců a znalců v ří

zení konkursním a vyrovnacím.

§ 4.
í1) Oznámení, která jest podle konkurs

ního a vyrovnacího řádu uveřejňovati 
v Ústředním oznamovateli, dodají soudy ne
prodleně redakci ústředního oznamovatele, 
zavedeného vládním nařízením ze dne 17. čer
vence 1919, č. 397 Sb. z. a n., při minister
stvu spravedlnosti.
^(2) Tato sdělení buďte sepsána stručně, 

přehledně a určitě podle vzorců upravených 
ministrem spravedlnosti. V oznámeních o zru
šení konkursu nebo skončení (zastavení) vy
rovnacího řízení, buď poukázáno na číslo, pod 
kterým bylo v ústředním oznamovateli uve
řejněno oznámení o prohlášení konkursu nebo 
zahájení vyrovnacího řízení.

§ 5.
Jednotlivá čísla ústředního oznamovatele 

dodávají se bezplatně všem krajským sou
dům, které vykonávají pravomoc ve věcech 
konkursních a vyrovnacích, ihned jak vyjdou.

§ 6.
Ministr spravedlnosti v dohodě s ministrem 

financí může stanovití výši náhrady za uve
řejnění oznámení v řízení konkursním a vy
rovnacím v ústředním oznamovateli a způsob 
jejího vybírání.

§ 7-
Toto nařízení nabude účinnosti dne 1. srpna 

1931. Provede je ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Udržal v. r.
Dr. Slavik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr, Dérer v. t.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r. 
Dosíálek v. r.

Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r,
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 78, 80 a 146 konkursního řádu a 
§§ 33, 35 a 38 vyrovnacího řádu, vydaných zá
konem ze dne 27. března 1931, č. 64 Sb. z. 
a n.:

§ 1.
U všech krajských soudů, které vykoná

vají soudnictví ve věcech konkursních a vy
rovnacích, buďte založeny seznamy osob 
vhodných pro ustanovení správcem konkursní 
podstaty a seznamy osob vhodných pro usta
novení správcem vyrovnacím. Pro konkursní 
(vyrovnací) soudy, které jsou v témže místě, 
založí se seznamy společné.

§ 2.

Seznamy správců konkursní podstaty a 
. seznamy správců vyrovnacích založí presidenty 
krajského soudu. Společné seznamy pro kraj
ské soudy, zřízené v témže místě, založí pre-, 
sident krajského soudu, který vykonává pra
vomoc obecnou. President druhého krajského 
soudu v témže místě zřízeného může žádati, 
aby do společných seznamů byly pojaty další 
osoby od něho navržené nebo aby některé 

'z osob do společných seznamů pojaté byly vy
puštěny. Rozpory, které by se mezi oběma 
presidenty v této příčině vyskytly, rozhodne 
konečně president vrchního soudu.

§ 3.
Do seznamu správců konkursní podstaty a 

seznamu správců vyrovnacích buďte zapsáni:
1. všichni advokáti a notáři (v zemích Slo

venské a Podkarpatoruské veřejní notáři), 
kteří mají sídlo v obvodu krajského soudu a 
kteří výslovně neprohlásí, že do seznamu 
správců konkursní podstaty nebo správců vy
rovnacích zapsáni býti nechtějí;

2. jiné vhodné osoby (§ 5).

§ 4.

Advokáti a notáři (veřejní notáři) buďte 
do seznamů správců konkursní podstaty a vy


